平成２０年度第２回富士見市上水道事業審議委員会
会 議 録

日 時  平成２１年１月２０日（火）  午後１０時～午前１１時３０分
場 所  市長公室

  出席者

○富士見市上水道事業審議委員会委員
     梶委員 瀬戸口委員 津波委員 深井委員 渡邉 巖委員 星野委員
     吉原委員 吉川委員 清水委員 本間委員 米山委員 渡邊 須美子委員

○ 事務局＜水道課＞
   関部長 須澤理事 橋本副部長 土屋副課長 橋本副課長 高野副課長
   金子主査 吉原主査 横田主査 新井主査 福島主査 斉藤

  【議事内容】
   Ⅰ．審議委員会会議

１．開会
２．あいさつ  市長・会長より
３．会議録署名委員の指名について
 １号委員より深井平次委員、２号委員より米山美恵委員が指名される。

４．議題
（１）平成２１年度富士見市水道事業会計予算について
本件について事務局より説明がなされた後、次のような質問があった。
瀬戸口委員より：
①議題(2)の水道ビジョン概要版の中で予算に反映されている部分はあ
るのか
②市民に水道ビジョン概要版の配布はあるのか

     吉原委員より：
      ①水道事業収益が今年度予算と比較すると減だがなぜか
     瀬戸口委員より：
      ①不納欠損額の内容について
      ②受水費のなかの受水量が減なのはなぜか
      ③使用料の少ない世帯に対する料金対応の検討について
     吉原委員より：

① 県水について水質検査は行っているのか
瀬戸口委員より：
① 使用量の少ない市民へのその後の検討は

② 地域での防災訓練の職員参加について予算上の扱いはあるのか
     吉原委員より：

① 地下水の汲み上げ等で将来、地盤沈下はしないのか
（２）富士見市水道ビジョンについて
 瀬戸口委員より：

      ①概要版と本版との違いについて
②成果版となってホームページに掲載される時期について

    5．その他
     部長より：
      ①吉原委員の質問の水質検査資料は市の結果であり、県水ではない。

②富士見市水道ビジョン概要版の 800ミリ送水管の改良工事の説明
について

    ６．閉会 副会長よりあいさつ